
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022060100350

350

Nº 103, quarta-feira, 1 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

COMPRA E VENDA Nº 120/2022 - Pregão Eletrônico nº 098/2022
- CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUAÍRA
CONTRATADA: MASCARELLO CARROCEIRAS E ÔNIBUS LTDA, CNPJ nº 05.440.065/0001-71.
OBJETO: aquisição de 01 (um) veículo tipo Ônibus Rodoviário, o qual será empregado nos
trabalhos realizados pela Secretaria de Saúde, deste Município de Guaíra-PR; em
conformidade com as Resoluções SESA n° 769/2019, 596/2020 e 933/2021, Programa de
Qualificação da Atenção Primaria a Saúde - APSUS.
Valor Total: R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais).
Prazo de Vigência: O prazo de vigência do presente contrato tem início na data de
assinatura e término em 12 (doze) meses, ou seja, até 30 de maio de 2023.
FORO: Comarca de Guaíra, Estado do Paraná.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 170/2022

Pregão Eletrônico nº 091/2022
- Contratante: MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Detentora da Ata: A. CARNEVALI EIRELI - EPP, CNPJ nº 18.012.406/0002-30
Objeto da Ata de Registro de Preços: aquisição de equipamentos de processamento de
dados (TABLETS), para uso nas Unidades de Saúde desse Município, em conformidade com
as Resoluções SESA n° 773/2019 e n° 1071/2021.
Valor Total: R$ 51.900,00 (cinquenta e um mil e novecentos reais).
Prazo de Vigência: início em 27 de maio de 2022 e término em 26 de maio de 2023.
Data de Assinatura: 27 de maio de 2022.
Foro: Guaíra - Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPOREMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2022

O MUNICÍPIO DE GUAPOREMA, torna público que fará realizar no dia 14 de
junho de 2022, às 09:00 horas, em sua sede, situada à Rua Pará, 86, licitação na
modalidade Pregão n.º 23/2022, do tipo Menor Preço, Por Item na forma Presencial.
Objeto: Aquisição de materiais de construção com entrega fracionada para manutenção de
bens imóveis da Administração Pública Municipal. Informações complementares e o Edital
completo poderão ser adquiridos na Rua Pará n.º 86, no horário das 8:00 às 11:00 horas
e das 13:00 às 17:00 horas. Fone/Fax (44) 3684 1210 - Departamento de Licitações e
Contratos e via Internet site: www.guaporema.pr.gov.br/ Editais e Licitações e-
mail:pmguaporema.pr.gov.br, ou claudio.batista261@hotmail.com

Guaporema - Pr, 31 de maio de 2022
CLAUDIO BATISTA PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022

Tipo: Menor Preço Por Item. A Presente Licitação Tem Por Objeto A
Contratação De Empresa Para Fornecimento De 01 Veículo Tipo Van Para Transporte De
Pacientes Com Acessibilidade Para Transporte De Cadeirantes, Para Atender A Secretaria
De Saúde Do Município De Guaraci. A abertura da sessão de disputa dar-se-á no dia
15/06/2022, às 09h. O credenciamento e recebimento das propostas será realizado até as
08h do dia da sessão de disputa. O Edital estará à disposição dos interessados na Seção de
Licitações, da Prefeitura Municipal, no horário das 08h às 16h, em dias úteis e no site
https://guaraci.pr.gov.br/, bem como no portal da BLL (http://bll.org.br/), maiores
informações poderão ser obtidas pelo telefone (43) 3260-1133 ou pelo e-mail
licitacao@guaraci.net.

ADRIANO ALVES DE ABREU
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI
EXTRATO DE CONTRATO Nº 124/2022

TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IBAITI, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ
sob o nº 77.008.068/0001-41, com sede na Praça dos Três Poderes, nº 23, centro, CEP
84.900-000, representado pelo Prefeito Municipal Sr. Antonely de Cássio Alves de Carvalho.
CONTRATADA: R C CAMPOS FARIAS LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob o nº
15.839.014/0001-70, com sede na Rod. PRT 466, 3870 KM 01 - CEP: 86860000 - BAIRRO:
Parque Industrial, Município de Jardim Alegre/PR, representada pelo Sr REGINALDO COSTA
FARIAS, brasileiro, portador da cédula de identidade RG nº 5.326.884-6 e inscrito no CPF
sob o nº 764.403.709-87. OBJETO DO CONTRATO: Execução das obras de Pavimentação em
CBUQ e conclusão de serviços complementares nas ruas e acessos às principais vias do
Bairro Darins, cumprindo o objeto do convênio 861679/2017 - Ministério do
Desenvolvimento Regional, de acordo com projetos, planilhas, memorial descritivo e
especificações técnicas fornecidas pelo Departamento Municipal de Engenharia. (Serviços
remanescentes da Tomada de Preços 016/2021, revogada em 25/02/2022), de acordo com
projetos, planilhas, memorial descritivo e especificações técnicas fornecidas. VALOR TOTAL
DO CONTRATO: R$ 505.803,70 (Quinhentos e Cinco Mil, Oitocentos e Três Reais e Setenta
Centavos). ITENS DO CONTRATO: 1. SOLICITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E
OBRAS PÚBLICAS. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. FORO: Comarca de Ibaiti/PR.
Ibaiti/PR, 27 de maio de 2022.MUNICÍPIO DE IBAITI/PRANTONELY DE CÁSSIO ALVES DE
CARVALHOPrefeito MunicipalCONTRATANTE
R C CAMPOS FARIAS LTDA CNPJ nº 15.839.014/0001-70 REGINALDO COSTA FARIAS
CO N T R AT A DA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 144/2022

Concorrência Nº 01/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IBAITI, pessoa jurídica de direito público, inscrita no
CNPJ sob o nº 77.008.068/0001-41, com sede na Praça dos Três Poderes, nº 23,
centro, CEP 84.900-000, representado pelo Prefeito Municipal Sr. Antonely de Cássio
Alves de Carvalho. CONTRATADA: L FUJITA DE ALMEIDA CONSTRUÇÃO CIVIL &
INCORPORADORA LTDA - EPP, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob o nº
10.704.562/0001-70, com sede na Rua Cons Avelino Antonio Vieira, 431 2° andar - CEP:
84935-000 - bairro: Centro, Município de Tomazina/PR, representada pelo Sr Lucas
Emanoel Sebastião Gonçalves, brasileiro, portador da cédula de identidade RG nº
102063830 e inscrito no CPF sob o nº 063.476.979-04. OBJETO DO CONTRATO:
Pavimentação de via urbana em Blocos de Concreto, 20.102,19 m², do Parque
Industrial Liberato Regazzo, incluindo serviços preliminares, terraplenagem,
revestimento, meio-fio com sarjeta, sinalização, serviços de urbanização, drenagem,
ensaios tecnológicos, placa de obra e demais itens constantes no projeto. VA LO R
TOTAL DO CONTRATO: R$ 3.028.596,92 (três milhões, vinte e oito mil, quinhentos e
noventa e seis reais e noventa e dois centavos). SOLICITANTE: Secretaria Municipal de
Viação e Obras Públicas. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
FORO: Comarca de Ibaiti/Pr. Ibaiti, 31 de maio de 2022. MUNICÍPIO DE IBAITI/PR
Antonely de Cássio Alves de Carvalho - Prefeito Municipal CONTRATANTE
L FUJITA DE ALMEIDA CONSTRUÇÃO CIVIL & INCORPORADORA LTDA - EPP - CNPJ nº
10.704.562/0001-70 LUCAS EMANOEL SEBASTIÃO GONÇALVES CONTRATADA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2022

Adjudica-se e Homologa-se o procedimento licitatório da modalidade Tomada
de preços nº. 010/2022, que tem como objeto: Execução das obras de Pavimentação em
CBUQ e conclusão de serviços complementares nas ruas e acessos às principais vias do
Bairro Darins, cumprindo o objeto do convênio 861679/2017 - Ministério do
Desenvolvimento Regional, de acordo com projetos, planilhas, memorial descritivo e
especificações técnicas fornecidas pelo Departamento Municipal de Engenharia. (Serviços
remanescentes da Tomada de Preços 016/2021, revogada em 25/02/2022), em favor da
empresa R C CAMPOS FARIAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 15.839.014/0001-70, no valor
total de R$ 505.803,70 (Quinhentos e Cinco Mil, Oitocentos e Três Reais e Setenta
Centavos).

Ibaiti/PR, 27 de Maio de 2022.
ANTONELY DE CÁSSIO ALVES DE CARVALHO

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2022

Adjudica-se e Homologa-se o procedimento licitatório da modalidade
Concorrência nº. 01/2022, que tem como objeto: Pavimentação de via urbana em Blocos
de Concreto, 20.102,19 m2, do Parque Industrial Liberato Regazzo, incluindo serviços
preliminares, terraplenagem, revestimento, meio-fio com sarjeta, sinalização, serviços de
urbanização, drenagem, ensaios tecnológicos, placa de obra e demais itens constantes no
projeto, em favor da empresa: L FUJITA DE ALMEIDA CONSTRUÇÃO CIVIL &
INCORPORADORA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 10.704.562/0001-70, no valor total
de R$ 3.028.596,92 (três milhões, vinte e oito mil, quinhentos e noventa e seis reais e
noventa e dois centavos).

Ibaiti, 31 de maio de 2022.
ANTONELY DE CÁSSIO ALVES DE CARVALHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

O Município de Indianópolis - Estado do Paraná - torna público que se encontra
aberta a licitação pelo Edital de Licitação na forma de Tomada de Preços n.º 005/2022,
cujo objeto é Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia civil para
empreitada por menor preço global, com fornecimento de material e mão de obra para a
construção de Pista de Caminhada e Ciclovia no município de Indianópolis, Estado do
Paraná. O edital completo está disponível pelo e-mail licitacao@indianopolis.pr.gov.br e no
site www.indianopolis.pr.gov.br. Maiores informações pelo fone (44) 3674-1108, falar com
Antonia, Leonardo ou Marcelo

Indianópolis, 31 de maio de 2022.
JULIANO TREVISAN CORDEIRO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 77/2022

OBJETO: Aquisição de suprimentos para compor o Kit de Material
Escolar para ser distribuído aos Alunos da Rede Municipal de Ensino para o ano
letivo de 2023.Recebimento Das Propostas: das 08h00min do dia 02 de junho de
2022, às 13h30min do dia 14 de junho de 2022.Abertura E Julgamento Das
Propostas: das 13h31min às 13h59 do dia 14 de junho de 2022.Início Da Sessão
De Disputa De Preços: às 14h00min do dia 14 de junho de 2022

Informações Complementares: O edital completo poderá ser examinado
através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões - BLL:
http://bllcompras.com/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-
mail comprasjag@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 78/2022

EXCLUSIVA ME EPP. OBJETO: Aquisição de materiais permanentes
(eletroeletrônico) visando atender as necessidades da Secretaria Mun. de
Habitação e Desenvolvimento Social.Recebimento Das Propostas: Das 10h00min do
dia 01 de junho de 2022 às 14h00min do dia 15 de junho de 2022.Abertura E
Julgamento Das Propostas: Das 14h01min às 14h29min do dia 15 de junho de
2022.

Início Da Sessão De Disputa De Preços: às 14h30min do dia 15 de junho
de 2022.Informações Complementares: O edital completo poderá ser examinado
através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões - BLL:
http://bllcompras.com/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-
mail comprasjag@jgmail.com

Jaguariaíva, 31 de maio de 2022.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 10/2022

OBJETO: Concorrência Pública para Alienação de Imóveis: Portal Sertão;
Portal Cerrado; Ponte Velha e Rafael Petrucci. Abertura Da Licitação: 08/07/2022,
às 10:00 HORAS. Local De Abertura: Sala de Reuniões do Departamento de
Compras e Licitação. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo
encontra-se disposto no portal da transparência conforme e-mail
compras@jaguariaiva.pr.gov.br. Ou na Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, No
Departamento de Compras e Licitação, 2º Andar no endereço informado abaixo:
Praça Isabel Branco, 142 - Cidade Alta ou pelo e-mail comprasjag@gmail.com.
Maiores informações poderão ser adquiridas pelo telefone - (43) 3535 - 9455.

Jaguariaíva, 31 de maio de 2022.
VINICIUS WEIGERT

Presidente Da Comissão De Licitação

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2022

A Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, por intermédio de seu Pregoeiro,
torna público a todos os interessados do pregão Eletrônico em epígrafe que será
aprazada a data de abertura que tem como objeto: Registro de preço para
aquisição de Gêneros alimentícios para atender diversas Secretarias para o período
de 2022, a saber: ABERTURA:09h00 min do dia 15 de junho de 2022. Maiores
informações poderão ser adquiridas pelo telefone 043 3535-9437.

Jaguariaíva, 31 de maio de 2022.
DENEVAL BUENO NETO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-01T01:59:12-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




